
  

 

 

Kære Mads Bendt 

 

Tak for dine kommentarer til lovforslaget om justeringer af BPA-reglerne, som i 

øjeblikket er under behandling i Folketinget. 

 

Jeg vil gerne starte med at udtrykke respekt for, at du trods en omfattende funk-

tionsnedsættelse har skabt en aktiv tilværelse, og jeg er glad for at høre, at du 

har oplevet BPA-ordningen som afgørende i den sammenhæng. 

 

Et af elementerne i BPA-ordningen, som jeg ser som meget væsentligt, og som 

vi også fastholder med det aktuelle lovforslag, er fleksibiliteten, og at borgerens 

selvbestemmelse er i centrum. Et af formålene med BPA er således at give 

mulighed for, at borgeren kan opbygge eller bevare en aktiv tilværelse trods 

tilstedeværelsen af en omfattende funktionsnedsættelse. 

 

Når det gælder forslaget om en øvre grænse på 37 timers arbejdstid om ugen 

for nærtstående i forhold til opgaven med pasning af borgeren med funktions-

nedsættelse, vil jeg gerne understrege, at forslaget kun gælder de BPA-

ordninger, hvor den nærtstående er såvel tilskudsmodtager som hjælper. I disse 

ordninger er der dermed sammenfald mellem arbejdsgiveren, arbejdslederen og 

hjælperen, og her finder arbejdstidsdirektivets regler om øvre arbejdstid ikke 

anvendelse. 

 

I en BPA-ordning som din, hvor du, som jeg har forstået det, selv er arbejdsgi-

ver og arbejdsleder, vil reglen om 37 timer derimod ikke komme til at gælde.  

 

Forslaget om øvre arbejdstid på 37 timer om ugen er derfor heller ikke et udtryk 

for mistillid til borgerens evner som arbejdsgiver og arbejdsleder. Formålet med 

forslaget er derimod at medvirke til, at risikoen for høj arbejdsbelastning af 

nærtstående mindskes. 
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Et andet formål er at medvirke til at sikre, at det tilskud, som kommunen udbeta-

ler i netop disse ordninger, hvor borgeren ikke selv er i stand til at være ar-

bejdsgiver og arbejdsleder, anvendes efter formålet, som er at yde hjælp til 

borgeren med funktionsnedsættelse. 

Endnu engang tak for din henvendelse. Det er bl.a. kommentarer og input fra 

borgere som dig, der gør brug af BPA-ordningen i hverdagen, der kan være 

med til at højne politikudviklingen på området. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Manu Sareen 


